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Pociąg Naczelnika Państwa do rak Majora KASPRZICKI EGO.

Raport dzienny : Według raportu Hulewicza decydujące koła

Poznańskie są niezadowolone z powodu rozpisania przez Sejm

wyborów. Chcą, by agitacja wyborcza rozpoczęła się jak naj-

później. Ważne więc jest, by wcześnie ogłoszono termin wybo-

rów. Toczą się pertraktacje celem zawarcia kompromisu między

Narodowem stronnictwem robotników a chłopami, by umożliwić

przeprowadzenie części posłów demokratycznych. Granica Po-

znańskiego od strony Polski pilnowana coraz gorliwiej.

| Восбіїу się układy między P.P.S. a komunistami o wspólne

święcenie 1. maja. Komuniści chcą ze swięta 1 maja uczynić

początek wielkiej skeji przeciw kapitalizmowi. W lokalach

robotniczych wre praca nad sttandarami z różnymi napisami

jak np. " Rząd Paderewskiego karmi nas kulami i stanem wy-

jątkowym. Precz z takim rządem." Bezrobotni mają wyjść na

ulicę ze sztandarem z czarnej krepy. Koła robotnicze so

cjalistyczne zapewniają, że żadne zakazy manifestacji nie

odniosą skutku, bo robotnicy muszą manifestacyjnie swięcić

1. maÿg / według raportu W.B.K./.

Na kongres P.P.S.;rktóry odbędzie się w Krakowie 23.b.m.

Warszawa wysyła 21 delegatów wybieranych dzielnicami. Dwie

dzielnice wbrew dyrektywom C.K.R. wybrały jako delegatów

opozycjonistów., Praga wybrała zawieszonego przez C.K.R.

Zarskiego. Kwestję ważności jego mandatu załatwi kongres.

Gentralny Związek zawodowy kolejarzy postanowił według

raportu W.B.5. przystąpić 24. b.m. do generalnego strejku

dla przeparcia żądań ekonomicznych sformułowanych w odezwie

kolejarzy wezla Warszawskiego. $

Dziennik Powszechny został zawiedzony za podanie nie-

praudziwycä wiadomości o aresztowaniu wiceministra aprowi-

zacji. W miejce jego wychodzi " Słowo ".
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Według meldunków D.0.W. Cieszyn bolszewizm w Czechach *»

rośnie. Na konferencji komunistów czeskich miano uchwalić

że przewrót nastąpi w dniu wyborów, gdy wojsko rozejdzie

się do głosowania. 17.b.m. Zamorski odbył konferencję z

podpułkownikiem Sznejderkiem, który był niesłychanie

ustępliwy. Zgadza się na natychmiastowe przywrócenie Polskiej

administracji cywilnej w granicach 5. listopada. Ofiarował

Polskę 10.000.000 naboi Mauserowskich fabr. :a Skody i fabrykę

chemikaliś:k wojskowych w Bernie do dyspozcji. D.0.W.

Cieszyn dodaje:stan wojsk czeskich nie zmien t się, Sytuacja

dla nas korzystniejsza wobec grośby bolszewi»u w Czechach.

Należy być bardzo ostrożnym, bo Czesi dotąd nie dotrzymali

żadnej umowy.

Według informacji pułkownika Domańskiego Renrys jest

rozżalony za niezaproszenie go przez Komendanta do udziału

w eksppdycji. Według wiadomości dziennikarskich wyjeżdza on

po krótkim pobycie w Krakowie do Przemyśla.

Wczoraj popołudniu wybuchły we Wiedniu zaburzenia.

Czerwona gwardja przeszła na stronę tłumu, który atakował

parłament i koszary przy Marjahilferstrasse. Gmach parlamentu

podapalono. Po kilku godzinach wojsko & polócja opanowały

sytuację. Dwie osoby zabite, 36 rannych. Uwięziono kilkunastu

komunistów węgierskich i szwajcarskich, którzy kierowali ru

chen.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych melduje że Komitet

Paryski przedsięwziął kroki celem akredytowania Srokowskiego,

znanego działacza endeckiego z Tarnopolszczyzny jako agenta

przy komendzie wojsk koalicji w Presburgu:

Koniec raportu.

  

Rutkowski pporueznik,.

ADJUTANTURA GENERALNA bbajY

буд/ана»???

 


